Van: I bodm.nl>

Verzonden: 31-05-2021 16:00

Aan I Rinspectieszw.nl>

Onderwerp: FW: Meetplan

Ter info

Van:

Verzonden: maandag 31 mei 2021 16:00

Aan I @brownandmason.com> S

I T @odm.nl>

cC:ll Y [@engie.com>; [ [@external engie.com)

I U bexternal.engie.com>; I brps.nl; Future-Proof

I T J@Future-Proof.nl >N | <IN [obrownandmason.com>;
I U @brownandmason.com> Y J@brownandmason.com>

Onderwerp: RE: Meetplan

Geachte [N ] best<J 7]

Ik heb het aangeleverde inventarisatierapport 201413.3 V1.1 em het meetplan doorgenomen. Hoewel ik
de werkwijze van Van Santen, gezien de inhoud van alle versies, bijzonder vind heb ik op het
voornoemde rapport geen noemenswaardige opmerkingen.

Met betrekking tot het meetplan heb ik wel enkele vragen en opmerkingen.
Inventarisatierapport

Met betrekking tot het inventarisatierapport heb ik, gezien de korte tijd, me hoofdzakelijk gericht op bron
3, inclusief bijhorende bronbladen en SMART. Voor de overige inhoud heb ik het rapport snel
doorgenomen.

Met betrekking tot bron 3 heb ik alleen de volgende opmerking/aandachtspunt. In het rapport zijn mbt
bron 3 nu 3 stuks SMA-rt uitdraaien toegevoegd (nl. geheel omsloten, geheel te omsluiten en overig).
Voor de optie geheel omsloten en de daarbij behorende handeling/verwijderingsmethode sluiten wij aan
bij hetgeen Future-Proof op blz 2 onder punt 2 in het meetplan heeft omschreven, zie hieronder.

2. Tweede SMART: Risicoklasse 1, Het materiaal is als geheel omsloten. Deze SMART is van tc
voor kleinere delen in de installatie, waarbij de buitenschil niet eerst wordt verwijderd, mz
installatiedeel als geheel als asbesthoudend wordt afgevoerd, waarbij het pakkingsmateria
omsloten blijft

Deze SMA-1t uitdraai is niet bedoeld voor het neerhalen/laten vallen van installatie-delen op hoogte. Voor
het neerhalen van installatiedelen of gebouwdelen waarin nog asbest aanwezig is geldt dat daarvoor
seperaat artikel 37 van de certificatieschema gevolgd moet worden.

Voor het overige had ik alleen een opmerking over hoofdstuk 6, conslusie, derde bullet. Bij de derde
bullet wordt aangegeven dat er geen beperkingen zijn opgenomen in het rapport. Dit komt niet overeen
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met hoofdstuk 4.3 met betrekking tot bron 12
Meetplan

Met betrekking tot het meetplan heb ik enkele vragen/opmerkingen. Ik heb hierover telefonisch contact

proberen te zoeken met dit is echter niet gelukt. Gezien de korte tijd stel mijn
vragen/opmerkingen in deze email.

In het meetplan wordt aangegeven dat de asbesttoepassing binnen in het gebouw en aan de buitenzijde
zitten. De validatie vind plaats in de machineruimte, echter vind niet plaats in zogenoemd containments.
Bij de opgegeven argumentatie stel ik zo mijn vraagtekens.

De buitenwanden van de machineruimte zijn niet meer aanwezig. Volgens de weersverachting zal de
wind vanuit oost — noord oost komen, recht op de ontbrekende voor- en rechter zijgevel. Werken in de
luwte lijkt mij dan ook onwaarschijnlijk. Ook de voorspelde windkracht laat geen ruimte voor marges.
Mogelijk wordt de maximale windkracht periodiek zelfs overschreden.

Daarnaast ben ik van mening dat bij het hanteren van de worstcase scenario sprake is van een handeling
die valt onder risicoklasse 2. Hetgeen betekend dat de verwijderingshandeling/proefsaneringen in
containment moeten plaatsvinden.

Omdat de opmerkingen op het inventarisatierapport geen invloed heeft op de validatiemetingen hoeft van
mij het rapport hierop op dit moment niet aangepast te worden.

Met betrekking tot de vragen op het meetplan ontvang ik graag een reactie voordat met de feitelijke
validatie/proefsanering wordt gestart.

Met vriendelijke groet,
]

Toezichthouder | Asbestdeskundige
bereikbaar op di/wo/do/vr

Mariénburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

’024| EI@MMW

Omgevingsdienst
Regio Nijmegen

Aangesloten bij:

Omgevingsdienst NL

VIR =====IlllNl

N.B.

Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is
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per post of via het Omgevingsloket online.

b% Denk aan het milieu voordat u dit bericht print!

Van S 7o nandmason.con

Verzonden: maandag 31 mei 2021 12:46

CC:

Dodm.nl>; | J Pbrownandmason.com>;
| J l@brownandmason.com> | J f@brownandmason.com>

Onderwerp: Meetplan

Goedemiddag [ "] beste

Hierbij het meetplan t.b.v. de uit te voeren validatie morgen 1-6-2021. De werkzaamheden zullen
aanvangen vanaf 08:00 op 1-6-2021. Uiteraard bent u of één van uw collega’s van harte welkom om de
werkzaamheden te aanschouwen.

Indien u nog vragen of opmerkingen heeft zullen wij u die graag beantwoorden.

Met vriendelijke groet, kind regards,

tel.
e-mail: I [obrownandmason.com

supervisor asbestos removal

DTA (Deskundig Toezichthouder Asbestsanering)

DIA (Deskundig Inventariseerder Asbest)

- Brown & Mason B.V.
- Mr. Telderstraat 7, Arnhem,

6842CT, The Netherlands | www.brownandmason.com

Your vision, our solution. Engineering with a difference.

Company Reg No: 1892133, This message (and any associated files) is intended only for the use of the individual or entity to which it is addressed and may contain
information that is confidential, subject to copyright or constitutes a trade secret. If you are not the intended recipient vou are hereby notified that any dissemination,
copying or distribution of this message, or files associated with this message, is strictly prohibited. If you have received this message in error, please notify us
immediately by replying to the message and deleting it from your computer. Messages sent to and from us may be monitored. Internet communications cannot be
guaranteed to be secure or error-free as information could be intercepted, corrupted, lost, destroyed, arrive late or incomplete, or contain viruses, Therefore, we do not
accept responsibility for any errors or omissions that are present in this message, or any attachment, that have arisen as a result of e-mail transmission. If verification is
required, please request a hard-copy version. Any views or opinions presented are solely those of the author and do not necessarily represent those of the company.
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